

PROTOKÓŁ NR 113/17
POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO
w dniu 13 lipca 2017 r.

W posiedzeniu uczestniczyło pięciu członków Zarządu (lista obecności w załączeniu):

Jerzy Suliga - Przewodniczący Zarządu,
Zbigniew Krzysiek - Wicestarosta,
Jarosław Ratusznik - członek Zarządu,
Józef Siwek - członek Zarządu,
Paweł Strączyński - członek Zarządu.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

Józefa Puto - Skarbnik Powiatu,
Cezary Nowak - Sekretarz Powiatu,
Paweł Kowalczyk - Kierownik Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru
i Gospodarki Nieruchomościami,
Olga Golańska - Inspektor w Wydziale Edukacji, Kultury i Spraw
Obywatelskich,
Norbert Gąsieniec - Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych we Włoszczowie,
Mariola Koza - p.o. Wicedyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3
we Włoszczowie,
Jacek Włodarczyk - Przewodniczący Rady Powiatu.

Porządek posiedzenia:

1. Zatwierdzenie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu nr 112/17 z dnia 26.06.2017 r.
3. Rozpatrzenie wniosku radnego Jacka Zięby w sprawie sposobu wykorzystania oszczędności powstałych po przetargu na drodze Pilczyca – Jakubowice.
4. Rozpatrzenie wniosku Zarządu Dróg Powiatowych we Włoszczowie w sprawie wyrażenia zgody na usunięcie drzew rosnących w pasach drogowych dróg powiatowych.
5. Rozpatrzenie pisma Pana Tomasza Toborka w sprawie zmiany wartości nieruchomości w związku ze zmianą wielkości powierzchni działek Nr 3664/9 i Nr 3666/2 położonych we Włoszczowie - obręb 05.
6. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - 1) ustalenia cen sprzedaży nieruchomości położonych we Włoszczowie obręb 06, stanowiących własność Powiatu Włoszczowskiego, w piątym przetargu ustnym nieograniczonym,
 - 2) zmian w budżecie Powiatu na 2017 rok,
 - 3) zatwierdzenia konkursu na kandydata na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. hetmana Stefana Czarnieckiego we Włoszczowie,
 - 4) zatwierdzenia konkursu na kandydata na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Stanisława Staszica we Włoszczowie,
 - 5) ustalenia wysokości dodatku motywacyjnego dla nauczycieli, którym powierzono stanowisko dyrektora szkoły prowadzonej przez Powiat Włoszczowski,

- 6) udzielenia pełnomocnictwa Piotrowi Dziubie – p.o. dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Stanisława Staszica we Włoszczowie.
7. Sprawy różne.

Przebieg posiedzenia:

Posiedzeniu przewodniczył p. Jerzy Suliga– Przewodniczący Zarządu.

Ad.1.

P. Przewodniczący powitał wszystkich zebranych i przedstawił projekt porządku posiedzenia. Zarząd pięcioma głosami „za” zatwierdził porządek posiedzenia.

Ad. 2.

Zarząd pięcioma głosami „za” przyjął protokółnr 112/17 z dnia 26.06.2017 r.

Ad. 3.

P. Przewodniczący przedstawił wniosek radnego Jacka Zięby w sprawie przekazania oszczędności po przetargu na drodze Pilczyca – Januszewice w wysokości 38 000 zł, na wykonanie dokumentacji na budowę chodnika w miejscowości Kluczewsko w ciągu drogi Kluczewsko – Komparzów (13 000 zł) oraz na usunięcie garbów powstałych w wyniku negatywnego oddziaływania korzeni drzew na asfalt na drodze Pilczyca – Ciemiętniki (25 000 zł). Poprosił o opinię w tej sprawie Dyrektora ZDP.

P. Gąsieniec uważa, że jest za wcześnie na dzielenie oszczędności po przetargu, ponieważ roboty jeszcze się nie rozpoczęły i może się okazać, że wyjdą dodatkowe prace w trakcie.

Natomiast jeżeli chodzi o koszt wykonania dokumentacji na budowę chodnika w miejscowości Kluczewsko, to sądzi, że proponowana kwota jest za niska. Z pracami trzeba będzie wyjść poza pas drogowy i będą wymagane niezbędne podziały geodezyjne. Podał przykład podobnej inwestycji w miejscowości Gruszczyń, gdzie koszty wyniosły około 23 000 zł.

Jeżeli chodzi o usunięcie garbów powstałych w wyniku negatywnego oddziaływania korzeni drzew na asfalt, to wyjaśnił, że kiedy była budowana droga rosły tam drzewa i w tej chwili korzenie popodnosiły drogę.

P. Siwek uważa, że należy robić porządek z drzewami przy drogach, ponieważ nie robienie niczego doprowadzi do tego, że droga wykonywana pięć lat wcześniej będzie wymagała ponownej realizacji.

P. Ratusznik zapytał jaką metodą pozbyć się korzeni.

P. Siwek uważa, że należy je usuwać. Dopóki będą rosły drzewa przy pasie drogowym proces powstawania garbów na drogach nie zostanie zatrzymany. Należy kompleksowo robić z tym porządek, ale muszą być na ten cel środki i zgoda.

P. Sekretarz powiedział, że zna tą drogę od dawna i problem ten występował tam zawsze. Przyczyną jest brak rowów przydrożnych, ponieważ korzenie rosną pod samą powierzchnią drogi i bez wycięcia korzeni nie ma szans, żeby sytuacja się poprawiła.

P. Wicestarosta powiedział, że metoda usuwania korzeni jest kosztowna, jednak należy to robić. Powinien być wyrąb drzew przy drogach, aby zapobiegać takim sytuacjom.

Zaproponował, aby wniosek radnego Jacka Zięby został rozpatrzony po zakończeniu zaplanowanych inwestycji.

P. Strączyński zapytał, czy droga Pilczyca – Ciemiętniki jest uregulowana prawnie.

P. Gąsieniec odpowiedział, że musi to sprawdzić, ale powinno być tam wszystko w porządku. Zarząd pięcioma głosami „za” podjął decyzję, że wniosek zostanie rozpatrzony po zakończeniu realizacji zadania na drodze Pilczyca – Jakubowice.

Ad. 4.

P. Gąsieniec poinformował, że drzewa wskazane we wniosku do wycięcia, są to drzewa rosnące w pasach drogowych dróg powiatowych i zagrażają bezpieczeństwu użytkowników dróg.

Zarząd pięcioma głosami „za” wyraził zgodę na usunięcie drzew rosnących w pasach drogowych dróg powiatowych.

P. Włodarczyk korzystając z obecności Dyrektora ZDP zwrócił się z prośbą o montaż lustra w miejscowości Gruszczyn przy stacji PKP.

P. Gąsieniec odpowiedział, że skontaktuje się z p. Włodarczykiem w celu obejrzenia tego miejsca.

Ad. 5.

P. Kowalczyk przypomniał, że Powiat Włoszczowski zamierza nabyć na cele publiczne związane z rozbudową drogi powiatowej pod nazwą ul. 1-go Maja, nieruchomości oznaczone w ewidencji gruntów jako działki Nr 3664/9 i Nr 3666/2 położone we Włoszczowie w obrębie 05. Pierwotna wartość nieruchomości została ustalona na kwotę 3 500 zł, a powierzchnia przedmiotowej nieruchomości wynosiła wówczas 25 m². Jednak w wyniku pomiarów geodezyjnych okazało się, że obszar gruntu potrzebny na realizację inwestycji wynosi 34 m². W związku z tym p. Tomasz Toborek zwrócił się z pismem o zmianę wartości nieruchomości na kwotę 4 400 zł.

P. Przewodniczący poinformował, że rozmawiał z wykonawcą ul. 1-go Maja i prace na tej drodze powiatowej rozpoczną się w sierpniu.

Zarząd pięcioma głosami „za” wyraził zgodę na zmianę wartości nieruchomości w związku ze zmianą wielkości powierzchni działek Nr 3664/9 i Nr 3666/2 położonych we Włoszczowie - obręb 05.

Ad. 6.1

P. Kowalczyk poinformował, że czwarty przetarg na działki stanowiące własność Powiatu, które Uchwałą Rady Powiatu Nr XVII/98/16 z dnia 21 kwietnia 2016 r. zostały przeznaczone do sprzedaży, zakończył się sprzedażą jednej z działek. Do sprzedaży pozostały jeszcze dwie działki. Być może po sprzedaży jednej z działek zainteresowanie pozostałymi działkami wzrośnie, dlatego zaproponował ogłoszenie kolejnego przetargu sugerując pozostawienie cen nieruchomości z ostatniego przetargu. Dodał, że do listopada można ogłaszać kolejny przetarg bez ponawiania niektórych procedur, a koszt to tylko opublikowanie ogłoszenia - około 300 zł. W przyszłym roku natomiast należy rozpoczynać całą procedurę od nowa.

P. Przewodniczący powiedział, że jest za ogłoszeniem kolejnego przetargu i za utrzymaniem cen z poprzedniego przetargu. Dodał, że nabywca sprzedanej działki poinformował,

że chciałby szybko ruszyć z budową, a to może sprawić, że pozostałe działki wzbudzą większe zainteresowanie.

Zarząd podjął decyzję, że należy ogłosić piąty przetarg i ustalił cenę dla działki Nr 8039 w wysokości 75 000 zł, dla działki Nr 8040 w wysokości 72 000 zł.

Zarząd pięcioma głosami „za” podjął uchwałę Nr 62/17 w sprawie ustalenia cen sprzedaży nieruchomości położonych we Włoszczowie obręb 06 stanowiących własność Powiatu Włoszczowskiego, w piątym przetargu ustnym nieograniczonym.

Ad. 6.2

P. Skarbnik poinformowała, że zmiany w budżecie Powiatu wynikają:

- ze zmiany przeznaczenia dotacji z budżetu państwa o kwotę 36 700 zł. Wyjaśniła, że pod koniec czerwca decyzją wojewody została zabrana dotacja z Wydziału Architektury i Budownictwa i przeniesiona na Wydział Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami. W związku z tym kwotę 36 700 zł z budżetu Powiatu należy przeznaczyć na Wydział Architektury i Budownictwa. Dodała również, że są przymiarki, aby architektura i budownictwo stały się zadaniami własnymi powiatu,
- z częściowego rozwiązania rezerwy ogólnej w kwocie 25 600 zł z przeznaczeniem na zwiększenie wydatków inwestycyjnych na zadanie przebudowa drogi powiatowej w miejscowości Tarnawa Góra,
- z proponowanych zmian planowanych kwot wydatków przez kierowników jednostek budżetowych. M in. ZSP Nr 3 złożył wniosek o zakup środków dydaktycznych na wyposażenie pracowni, remont części dachu oraz remont instalacji odgromowej w internacie. Z Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej Typu Rodzinnego wpłynęło pismo z prośbą o środki na opał i udział w szkoleniu.

P. Wicestarosta odnosząc się do zmiany w budżecie dotyczącej przeniesienia środków między wydziałami Starostwa poinformował, że zostanie przygotowana informacja, ile kosztują zadania rządowe i ile powiat musi do nich dokładać.

P. Przewodniczący powiedział, że trzeba się zastanowić, czy nie występować o brakujące środki z zakresu zadań rządowych.

P. Skarbnik powiedziała, że jej zdaniem trzeba będzie tak zrobić po ustaleniu z kierownikami poszczególnych wydziałów, ile środków brakuje.

P. Wicestarosta poinformował, że uchwałą Rady Gminy Moskorzew na realizację zadania na odcinku Moskorzew – Dzierzgow został przyznany środki w wysokości 17 000 zł.

Ponadto odnosząc się do złożonego wniosku z ZSP Nr 3 powiedział, że wszystkie potrzeby są ważne, jednak uważa, że nie należy oszczędzać na instalacji odgromowej.

P. Przewodniczący poinformował, że zarówno wniosek który wpłynął z ZSP Nr 3 oraz z Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej Typu Rodzinnego są to wnioski z prośbą o dokonanie przeniesień między paragrafami.

P. Siwek odnosząc się do wniosku ZSP Nr 3 w sprawie instalacji odgromowej powiedział, że powinny być systematycznie prowadzone w placówce książki obiektów z których wynikają zalecenia. Dlatego jeżeli jest wniosek o instalację odgromową należałoby sprawdzić, czy jest takie zalecenie.

P. Strączyński powiedział, że został unieważniony przetarg na przebudowę drogi Moskorzew – Dzierzgowz uwagi na to, że cena najniższej złożonej oferty przewyższa zaplanowaną kwotę

na to zadanie. Brakuje około 44 000 zł. W związku z tym zapytał jaki jest na to pomysł, czy może wykonać dokumentację w zakresie podstawowym.

P. Wicestarosta uważa, że należy ogłosić drugi przetarg, a jeżeli się nie uda to ograniczyć zakres.

P. Przewodniczący jest takiego zdania jak p. Wicestarosta. Są to duże pieniądze, dlatego jeżeli drugi przetarg nie wyjdzie należy zastanowić się nad dokumentacją uproszczoną. Dodał, że jeżeli będzie utrzymany program gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej, to do 15 września trzeba być przygotowanym.

Zarząd pięcioma głosami „za” podjął uchwałę Nr 63/17 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2017 rok.

Ad. 6.3 i 6.4

P. Golańska poinformowała, że zgodnie z art. 36a ust 2 ustawy z 7 września 1991 roku o systemie oświaty kandydata na stanowisko dyrektora szkoły wyłania się w drodze konkursu. Organ prowadząc zatwierdza konkurs, albo w razie wystąpienia nieprawidłowości, które mogły mieć wpływ na wynik konkursu unieważnia konkurs. Podczas konkursu na stanowisko dyrektora ZSP Nr 2 i dyrektora ZSP Nr 3 nie wystąpiły nieprawidłowości.

Zarząd pięcioma głosami „za” podjął uchwałę Nr 64/17 w sprawie zatwierdzenia konkursu na kandydata na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. hetmana Stefana Czarnieckiego we Włoszczowie.

Zarząd pięcioma głosami „za” podjął uchwałę Nr 65/17 w sprawie zatwierdzenia konkursu na kandydata na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Stanisława Staszica we Włoszczowie.

Ad. 6.5

P. Golańska poinformowała, że zgodnie z § 4 ust. 5 Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Włoszczowski, Zarząd ustala dla dyrektorów placówek dodatek motywacyjny. Dodatek ten przyznaje się na czas określony, nie krótszy niż dwa miesiące i nie dłuższy niż osiem miesięcy. Obecnie dodatek ten wynosił w miesięcznej wysokości:

- dla dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego – 400zł,
- dla dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 – 350 zł,
- dla dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 – 350 zł,
- dla dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej – 200zł.

P. Przewodniczący powiedział, że jest za utrzymaniem dodatku motywacyjnego na niezmiennym poziomie do końca roku kalendarzowego.

Zarząd pięcioma głosami „za” przyznał dodatek motywacyjny dyrektorom placówek oświatowych na okres od 1 lipca do 31 grudnia 2017 r. w miesięcznej wysokości:

- dla dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego – 400zł ,
- dla dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 – 350 zł,
- dla p.o. dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 – 350 zł,
- dla p.o. dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej – 200zł.

Zarząd pięcioma głosami „za” podjął uchwałę Nr 66/17 w sprawie ustalenia wysokości dodatku motywacyjnego dla nauczycieli, którym powierzono stanowisko dyrektora szkoły prowadzonej przez Powiat Włoszczowski.

Ad. 6.6

P. Przewodniczący pogratulował p. Wicedyrektor ZSP Nr 3 we Włoszczowie uzyskania przez technikum szkoły najlepszych wyników maturalnych w województwie świętokrzyskim. Następnie poprosił o informację nt. projektu w zakresie którego ma zostać udzielone pełnomocnictwo dla p.o. Dyrektora ZSP Nr 3 Piotra Dziuby.

P. Koza poinformowała, że głównym celem projektu pn. „Pociąg do praktyk kluczem do sukcesu” jest stworzenie możliwości rozwoju zawodowego dla 50 uczniów ZSP Nr 3 we Włoszczowie, poprzez zapewnienie im kompleksowego wsparcia przy realizacji programów staży odbywanych w zagranicznych przedsiębiorstwach. 30 osób, to uczniowie kształcący się w zawodzie technika żywienia i usług gastronomicznych, a 20 osób w zawodzie technika hotelarstwa. Czas trwania projektu to okres od 1 listopada 2017 roku do 31 grudnia 2018 roku czyli 14 miesięcy. Uczniowie wyjadą do Grecji w czerwcu i wrześniu 2018 roku. Opiekunami podczas staży będą nauczyciele ZSP Nr 3. Przed wyjazdami uczniowie będą mieli zajęcia z języka angielskiego, greckiego i kultury greckiej. Nauczyciele języka angielskiego są, natomiast we własnym zakresie, albo przez fundację, która zajmuje się projektem należało będzie znaleźć nauczycieli języka greckiego i kultury greckiej. Udział w takim projekcie podnosi jakość i efektywność kształcenia zawodowego, a także atrakcyjność oferty edukacyjnej szkoły.

P. Skarbnik zapytała jaki jest wkład własny w projekt.

P. Koza odpowiedziała, że wartość projektu wynosi 92 290 euro, na początek będzie należało wyłożyć kwotę około 20 000 zł, ale będzie to zwrócone, ponieważ jest 100% pokrycie projektu.

P. Przewodniczący powiedział, że dobrze, iż szkoła bierze udział w tego typu projektach. Poprosił jednak, aby nad wszystkim czuwać, żeby nie powtórzyła się sytuacja jaka miała miejsce w jednej ze szkół, gdzie nie wszystkie procedury były zachowane.

Zapytał jak wygląda rekrutacja na nowy rok szkolny.

P. Koza powiedziała, że na dzień dzisiejszy jest 178 uczniów, co pozwala na utworzenie 6 klas pierwszych.

P. Przewodniczący zapytał, czy przy takim naborze nauczyciele będą mieć zapewnione pełne etaty.

P. Koza odpowiedziała, że gdyby było 7 klas nie byłoby problemu natomiast przy liczbie 6 klas może być kilku nauczycieli z niepełną liczbą godzin.

Zarząd pięcioma głosami „za” podjął uchwałę Nr 67/17 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Piotrowi Dziubie – p. o. dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Stanisława Staszica we Włoszczowie.

Ad. 7.

P. Siwek poinformował, że mieszkaniec miejscowości Występy p. Władysław Kaczmarczyk zwrócił się z prośbą, aby podczas przebudowy drogi Występy – Mieczyn zostały pozostawione zjazdy do jego posesji, ponieważ zostały one wykonane profesjonalnie kilka lat wcześniej. Pismo w tej sprawie wpłynęło w dniu dzisiejszym do Starostwa.

Wyraził ponadto opinię, że należy wzmocnić nadzór nad wykonawcami dróg. Inspektor powinien być zobowiązany do czuwania nad jakością wykonywanych robót i nad terminowością wykonania zadania.

P. Przewodniczący poinformował, że od 3 lipca w Zespole Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie jest zatrudniony nowy zastępca dyrektora p. Jerzy Szebla. Natomiast od poniedziałku nowy kierownik na Oddziale Chirurgii. Przekazał również informację, że 27 lipca nastąpi uroczysty odbiór łądowiska.

P. Siwek poprosił o dopilnowanie zadania Karolinów – Wojciechów. Wie, że są deklaracje komisji Rady Gminy Krasocin, aby środki do zadania dołożyć.

P. Przewodniczący powiedział, że jak zostaną zwrócone środki z zadania Mieczyn – Występy, to wówczas Gmina Krasocin przekaze kwotę na Karolinów – Wojciechów.

Na tym posiedzenie zakończono, które trwało od godz. 13.10 do 14.35.

Protokolant:

A. Tomasiak
Agata Tomasik

Przewodniczący Zarządu:

Jerzy Suliga
Jerzy Suliga